17/01/2024, 12:30 Indicação 0058/2024 proc. 0081/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89745 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0081/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR A INSTALAÇÃO DE
BUEIROS EM TODA EXTENSÃO
DA RUA JACINTO RABELO,
PONTO FINAL DO VILA FELIPE, À
DIREITA, BAIRRO VILA FELIPE.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
instalação de bueiros em toda extensão da Rua Jacinto Rabelo, ponto final do Vila Felipe,
à direita, bairro Vila Felipe.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de ter sido retirado os
bueiros do local, restando somente um, que está entupido. Sendo assim, não
há bueiros na via e quando chove grande volume de água, a rua se torna um
verdadeiro rio, uma vez que não há para onde escoar as águas. Além disso, a
rua é íngreme e por isso as águas descem com força, apresentando risco de
arrastar veículos e pedestres, fazendo-se necessária a realização do serviço.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 16/01/2024 - 13:33:05
Processo: 0081/2024 às 16/01/2024 - 14:42:58

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000100580081

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000100580081
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000100580081